
GSEducationalVersion

0 1 5 m

S

1.15

1.14

1.01

1.02

1.03

1.05

1.04

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

A

A
´

B

B´

1.NP LEGENDA MÍSTNOSTÍ   [m2]

1.O1  Kontainer gastro rohový 25,29
1.02  Kontainer sklad 12,32
1.03  Kontainer sklad 12,32
1.O4  Kontainer sklad 12,32
1.05  Kontainer sezení velký 28,29
1.06  Kontainer gastro malý 12,32
1.O7  Kontainer gastro malý 12,32
1.08  Kontainer gastro velký 28,29
1.09  Kontainer gastro velký 28,29
1.10  Kontainer gastro malý 12,32
1.11  Kontainer WC dámy 12,32
1.12  Kontainer WC muži 12,32
1.13  Kontainer gastro malý 12,32
1.14  Kontainer sklad 12,32
1.15  Stávajicí sklad 33,34

1.16 Vnitroblok vstupní část 312,36
1.17 Vnitroblok kinová část 272,18

GSEducationalVersion

0 1 5 m

S

1.15

1.14

1.01

1.02

1.03

1.05

1.04

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

A

A
´

B

B´

1.NP LEGENDA MÍSTNOSTÍ   [m2]

1.O1  Kontainer gastro rohový 25,29
1.02  Kontainer sklad 12,32
1.03  Kontainer sklad 12,32
1.O4  Kontainer sklad 12,32
1.05  Kontainer sezení velký 28,29
1.06  Kontainer gastro malý 12,32
1.O7  Kontainer gastro malý 12,32
1.08  Kontainer gastro velký 28,29
1.09  Kontainer gastro velký 28,29
1.10  Kontainer gastro malý 12,32
1.11  Kontainer WC dámy 12,32
1.12  Kontainer WC muži 12,32
1.13  Kontainer gastro malý 12,32
1.14  Kontainer sklad 12,32
1.15  Stávajicí sklad 33,34

1.16 Vnitroblok vstupní část 312,36
1.17 Vnitroblok kinová část 272,18

OSTRAVA...JAKO SOUMĚSTÍ
FA ČVUT, 8. semestr, ATV - zimní semestr 2023

Bc. Lukáš Staněk

ateliér Jana Sedláka
odborný asistent Ivan Hnízdil

Vybrané parcele schází identita i využití typické pro rušnou ulici, jako 
je Stodolní v Ostravě, kde se návrh nachází. V současnosti se na vol-
né nárožní parcele nachází parkoviště mezi mnoha odpadky a dřevě-
né boudě.  Nároží by mohlo být v budoucnu dostavěno a využito tak, 
jak je ulice Stodolní známa – aktivním parterem plného zábavy a jídla. 

Koncept návrhu využívá lodní kontejnery malé a velké velikosti pro gas-
tronomické účely a je rozdělen na dva menší vnitrobloky, které jsou 
typické pro danou lokalitu. V rámci architektonického konceptu je kla-
den důraz na vytvoření aktivního a přívětivého prostředí pro chodce a 
návštěvníky. Návrh doplňuje uliční čáru a vytváří dočasnou stavbu, která 
se integruje do prostoru ulice Stodolní. Tato dočasná stavba, tvořená 
lodními kontejnery, dotváří ulici a přidává další prostor pro aktivity, jako 
je posezení, gastronomie, koncerty i letní kino, které je přidanou hod-
notou celého návrhu a atypickou pro ulici Stodolní. Jsou uspořádány do 
malého (6x2,44 metru) a velkého (12,2x2,44 metru) měřítka lodních kon-
tejnerů a tvořeny tak, aby byly co nejvíce variabilní a dokázaly se integ-
rovat do jiných, různě velkých lokalit. Kompoziční prvky kontejnerů jsou 
ochuzeny o boční stěny, které jsou nahrazeny barevnými lany a květináči.

Doplnění uliční čáry Gradace a snížení Otevřenost do okolí

CONT - GARDEN


